

IZVJEŠĆE
O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU

Naziv akta za koji je provedeno savjetovanje s javnošću	Cjenik pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Pisarovina
Organizacija koja provodi javno savjetovanje	EKO-FLOR PLUS d.o.o., Mokrice 180/C, 49253 Oroslavje, OIB: 50730247993
Cilj savjetovanja	Cilj provođenja savjetovanja sa zainteresiranom javnošću je upoznavanje javnosti sa prijedlogom jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio) na području Općine Pisarovina, odnosno dobivanje mišljenja, primjedbi i prijedloga, te eventualno prihvaćanje utemeljenih prijedloga, primjedbi i mišljenja.
Vrijeme trajanja savjetovanja	Internetsko savjetovanje sa javnošću trajalo je u periodu od 11. srpnja do 10. kolovoza 2023.
Web stranica na kojoj je objavljen nacrt akta	www.eko-flor.hr
Troškovi provedenog savjetovanja	Za provedbu javnog savjetovanja nije bilo potrebe za dodatnim financijskim troškovima.
Datum dokumenta	16. kolovoza 2023.

Oroslavje, 16. kolovoza 2023.

EKO-FLOR PLUS d.o.o.

Prilog 1. Pregled prihvaćenih i neprihvaćenih primjedbi

R.br	Sudionik savjetovanja (ime i prezime pojedinca, naziv organizacije)	Članak ili drugi dio nacrta na koji se odnosi prijedlog ili mišljenje	Tekst zaprimljenog prijedloga ili mišljenja	Status prijedloga ili mišljenja (prihvaćanje/neprihvaćanje s obrazloženjem)
1	Jelena Matvijev	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Nedopustiva je troduplo veća najavljena cijena pražnjenja kante 240 l !!!! sa 3,82 € na 11,76 €. S obzirom da nam niti dostavljate vreće za plastiku koje bi trebali po ugovoru (a nisu nam potrebne jer je općina osigurala kante, već tu imate uštedu. U realnosti, moj dosadašnji račun s 3xodovza koji je iznosio 18,63 €, bi s novim cijenama iznosio 41,92 €!! Zahtjevam detaljno obrazloženje ovolikog poskupljenja. Ukoliko je problem „malo korisnika na velikoj površini općine“, surađujte s općinom/komunalnim da se konačno provede Pravilnik o komunalnom redu općine, u kojem je obveza stanovnika biti korisnik vaše usluge odvoza otpada, te na taj	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).

			način uprihodite veći iznos, a ne da kažnjavate višegodišnje uredne korisnike. Ali zaista, 41,92 € mjesečno za odvoz otpada 3x je zaista iznos koji si prosječni mještalin ne može priuštiti.	
2.	Andrea Piacun	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Neopravdano poskupljenje u odnosu na druga mjesta koja koriste Eko flor. Također zakonsku odredbu da se cijena iskazuje na fiksni i varijabilni dio iskoristili ste za poskupljenje. Veličina kante nema veze sa varijabilnim dijelom, nego se valjda treba uzeti u obzir količina smeća, njegova težina. Umjesto da unaprijedite ustav, samo ste se dosjetili bezobrazno dići cijenu.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
3.	Tomo Lovre	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Odredbe cijene odvoza.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
4.	Ines Radinić	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Glavna primjedba na enormno poskupljenje pražnjenja kanti s obzirom da nema nikakve osnove za poskupljenjem s obzirom da se ne mijenja (povećava) kvaliteta usluge već ostaje ista. Također, prilikom svakog pražnjenja kanti iste se oštećuju, tako da plaćamo nešto, a za to nemamo povratno adekvatnu uslugu.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
5.	J.G. - anonimno	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Konkretno, primjedba na Cjenik pružanja usluga - Tablicu 2. (kanta 120 l) i povećanju cijene jediničnog pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom sa 1,91 € na 5,88 €.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
6.	B.J. - anonimno	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Primjedba se odnosi na Cjenik pružanja usluga - Tablicu 2. (u mojem slučaju se radi o 120L), i povećanju cijene jediničnog pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom sa 1,91 € na 5,88 €.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
7.	S.M. - anonimno	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Primjedba na Cjenik pružanja usluga - Tablicu 2 jedinično pražnjenje spremnika sa miješanim komunalnim otpadom.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).

8.	Biljana Matas	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Zašto su cijene puno veće za Pisarovinu u odnosu na Lasinju ? Za tu cijenu koja je predložena, otpad bi se trebao odvoziti 3 x tjedno a ne svaka dva tjedna. Nedopustivo je povećanje odvoza smeća (5x za kantu 120 l i 8 x za kantu 240 l).	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
9.	Miko Šajnović	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Nedopustivo je TRODUPLO veća najavljena cijena pražnjenja kante 240L sa 3,82€ na 11,76€. U realnosti, moj dosadašnji račun s 2x odvoza koji je iznosio 7.64€ sada će biti 23.52€. Zahtijevam detaljno obrazloženje ovolikog poskupljenja koje ste dužni dostaviti prema Zakonu o pravu na pristup informacijama. Ali zaista, ovoliko poskupljenje nije dopustivo s obzirom da ste prije godinu dana povišali cijene i smanjili broj odvoza otpada na 1x svaka dva tjedna.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
10.	Nikola Šajnović	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Nedopustivo je TRODUPLO veća najavljena cijena pražnjenja kante 240L sa 3,82€ na 11,76€. U realnosti, moj dosadašnji račun s 2x odvoza koji je iznosio 7.64€ sada će biti 23.52€. Zahtijevam detaljno obrazloženje ovolikog poskupljenja koje ste dužni dostaviti prema Zakonu o pravu na pristup informacijama. Ali zaista, ovoliko poskupljenje nije dopustivo s obzirom da ste prije godinu dana povišali cijene i smanjili broj odvoza otpada na 1x svaka dva tjedna.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
11.	B.K. - anonimno	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Troduplo veća najavljena cijena je nedopustiva! Podići cijenu na cca 40 eura za odvoz 2-3 puta mjesečno je sramotno! Mnogi gradovi i općine odvoz svog otpada plaćaju čak manje od 10 eura mjesečno za odvoz čak 2 puta tjedno! Prosječni mještani teško si mogu priuštiti ovako skup odvoz otpada. U najavljeno poskupljenje zahtijevam i obrazloženje iz kojeg razloga dolazi do istog!!	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
12.	M.M. - anonimno	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Nedopustivo je TRODUPLO veća najavljena cijena pražnjenja kante 240l ili u mom slučaju 120l. Točnije rečeno ja sam iz Bratine i tu odvozite 2 puta mjesečno, a u većini slučajeva	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).

			kantu praznim jedno mjesечно a vi uredno naplaćujete 2 odvoza.Neznam zbog čega ste opće stavljali čipove ako naplaćujete bez obzira bila kanta ili ne za odvoz.Zato svako poskupljenje nije opravdano.Zahtjevam detaljno obrazloženje ovolikog poskupljenja.	
13.	Lana Markovinović Radinić	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Trodupla veća najavljena cijena pražnjena kanti kućanstva bez ikakvog realnog objašnjenja, niti realnog razloga za tim s obzirom da ste cijenu povećali u trenutku kad čipirali kante.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
14.	Emilija Velaj	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Apsolutno neprihvatljivo povećanje cijene odvoza otpada 300 %. Iznos od cca 42 EUR (prije novonajavljenih poskupljenja iznos je bio cca 18 EUR) za odvoz otpada 3 puta mjesечно je nerazuman, ničim obrazložen i finansijski neprihvatljiv velikoj većini stanovnika. Molim da mi, kao korisniku vaših usluga koji redovno plaća vaše usluge, dostavite detaljno obrazloženje najavljenog poskupljenja te što nudite korisnicima za taj iznos, za razliku od dosadašnjeg.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
15.	V.F. - anonimno	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Ne protivim se povećanju cijena odvoza zbog inflacije, povećanja troškova rada kao i povećanja cijena goriva, ali se svakako protivim povećanju cijene odvoza za čak 300%!!! Smatram da se ovdje isključivo radi na iskorištavanju monopolske situacije koju poduzeće Eko-flor plus d.o.o. drži na tržištu. U slučaju povećanja cijena u ovom postotku, o ovome ću poslati prijavu Hrvatskoj udruzi za zaštitu potrošača kao i Agenciji za zaštitu tržišnog natjecanja!	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
16	I.B. - anonimno	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Ne protivim se povećanju cijena odvoza zbog inflacije, povećanja troškova rada kao i povećanja cijena goriva, ali se svakako protivim povećanju cijene odvoza za čak 300% !!! Smatram da se ovdje isključivo radi na iskorištavanju monopolske situacije koju poduzeće Eko-flor plus d.o.o. drži na tržištu. U slučaju povećanja cijena u ovom postotku, o ovome ću poslati prijavu Hrvatskoj udruzi za	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).

			zaštitu potrošača kao i Agenciji za zaštitu tržišnog natjecanja!	
17.	Ivan Špišić	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Ne podržavamo povećanje cijena prema tablici 2, tj. povećanje jedinične cijena pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio), naročito u iznosima kako je navedeno jer su višestruko preveliki te druge lokalne zajednice u bližem okruženju prema vašem planu imaju druge uvjete itd.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
18.	Martina Špišić	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Ne podržavamo povećanje cijena prema tablici 2, tj. povećanje jedinične cijena pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio), naročito u iznosima kako je navedeno jer su višestruko preveliki te druge lokalne zajednice u bližem okruženju prema vašem planu imaju druge uvjete-druge cijene i sl.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
19.	Mario Meić, Barica Hršak	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Nedopustiva najava poskupljenja po 3x većoj cijeni. Molim detaljno objašnjenje obzirom da odvoz ide 2x mjesečno što je, da nije žalosno, bilo bi smiješno... I na ova dva odvoza mjesečno vi želite staviti 3x veću cijenu. U slučaju da bez odgovora ide najavljeno poskupljenje, vašu odluku i naše primjedbe ide u javnost putem svih elektronskih medija i također uključujemo sve relevantne institucije.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
20.	Senka i Mladen Pucak	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Neprihvatljivo najavljeno trostruko poskupljenje usluge prikupa i pražnjenja. Grad Zadar i Zadarska županija imaju mjesečnu cijenu za istu uslugu 7,27 eura, a za općinu Pizarovina je najavljeno cca 42 eura. S tim da Zadarska čistoća d.o.o. vrši uslugu prikupa i pražnjenja kante 2x tjedno, a u Pizarovini se ta usluga od strane koncesionara Eko Flor plus d.o.o. obavlja 2x mjesečno. Najavljeno poskupljenje je izvan svih racionalnih objašnjenja te u potpunosti NEPRIHVATLJIVO!	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
21.	Marina Juha	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Teško je doista napisati nešto suvislo navezano na prijedlog nove cijene odvoza otpada, a da se ne vrijeđamo međusobno, jer to je upravo ono što vi radite nama s predloženom cijenom.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).

			Doista ne razumijem kako je moguće da cijena naraste tri puta... pogotovo s obzirom da na području s kojeg odvozite otpad predlažete različite cijene odvoza otpada. Cijena koju želite nametnuti je nerealna te si malo tko istu može priuštiti. Voljela bih da mi predočite formulu kojom ste došli do cifre konkretno za Donju Kupčinu te mi tu suludu cifru objasnite!	
22.	Kristina Varga, Franjo Varga	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Nedopustivo je 3 x povećanje cijene, razumljivo je da je sve poskupilo ali 3x više stvarno nije realno. Odvoz smeća da bude skuplji od struje!!! I to vozite 2 x mjesečno.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).
23.	Dunjica Bilić	Primjedba na jediničnu cijenu pražnjenja spremnika (varijabilni dio).	Nedopustivo je visoka mjesečna cijena odvoza komunalnog otpada koju sada plaćamo 7,17 EUR, više od struje i vode zajedno (voda 3,30, struja 3,56), s time da ne proizvodimo ni gram smeća jer kompostiramo i odvajamo plastiku. Uz sve to, nevjerojatna je najava trostrukog povećanja trenutne, ionako previsoke cijene odvoza komunalnog otpada.	Prihvaća se prijedlog/mišljenje sudionika javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Koncesionar će pristupiti izmjeni jedinične cijene pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom (varijabilni dio).